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Hur tas ett avföringsprov? 
På följande vis tas bland annat prov för VRE, ESBL och ESBL-Carba 

METOD 1: 

1. Öppna förpackningen och ta fram odlingspinne och rör (se Bild 1). 
2. Om du måste lägga ner odlingspinnen, tänk på att ytan du lägger den på ska 

vara ren. 
3. Ta bort korken från röret och lägg åt sidan. 
4. Placera röret stående på en plan yta, det innehåller en liten mängd vätska. 
5. För in odlingspinnen några centimeter in i ändtarmen, snurra runt pinnen och 

dra ut den. Kontrollera att du har synlig avföring på pinnen (om du inte har fått 
avföring på pinnen, läs under Metod 2 nedan) 

6. Sätt pinnen i röret och bryt av pinnen på anvisad röd markering (se Bild 2). 
7. Sätt på korken på röret. 
8. KONTROLLERA PERSONNUMRET på medskickad etikett/papper. 
9. Se till att röret är/blir märkt med ditt personnummer när du lämnar in provet på 

din hälsocentral. 

  

  

 

 

 

 

 

Bild 1                                                      Bild 2 

METOD 2: 

Om du inte får avföring på pinnen enligt Metod 1 går det bra att doppa pinnens 
översta del i avföringen på ett toalettpapper. Följ sedan resterande punkter ovan.  

Har du svårt att ta provet på egen hand kan du kontakta din hälsocentral för 
att få hjälp. Besöket är kostnadsfritt. 

 

Pl
at

in
a 

ID
:0

9-
81

51
17

 R
ev

nr
: 1

Pl
at

in
a 

ID
:0

9-
81

51
17

 R
ev

nr
: 1

Page 1 of 1


	4c365942-0261-4b4f-b374-a3ccb0e59952

